

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไม้ใช้ทำแบบ หนา 1" พร้อมไม้โครงคร่าวและค้ำยัน	276.00	ม.2	300.00	82,800.00	100.00	27,600.00	110,400.00	
	- ตะปู	69.00	กก.	27.00	1,863.00	-	-	1,863.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มม. (SR24)	281.00	กก.	20.00	5,620.00	3.00	843.00	6,463.00	
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม. (SR24)	250.00	กก.	19.00	4,750.00	3.00	750.00	5,500.00	
	- เหล็กข้ออ้อย DB Ø 12 มม. (SD40)	834.00	กก.	19.00	15,846.00	3.00	2,502.00	18,348.00	
	- เหล็กข้ออ้อย DB Ø 16 มม. (SD40)	2,146.00	กก.	19.00	40,774.00	3.00	6,438.00	47,212.00	
	- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. # @ 0.20 ม.	552.00	ม.2	31.00	17,112.00	5.00	2,760.00	19,872.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	101.00	กก.	26.00	2,626.00	-	-	2,626.00	
	งานเหล็กโครงสร้างรูปพรรณ								
	- เหล็กกล่องขนาด 100X100X3.2 มม.	3.00	ท่อน	1,542.00	4,626.00	540.00	1,620.00	6,246.00	
	- เหล็กกล่องขนาด 150X50X3.2 มม.	6.00	ท่อน	1,580.00	9,480.00	553.00	3,318.00	12,798.00	
	- เหล็กกล่องขนาด 100X50X3.2 มม.	106.00	ท่อน	1,137.00	120,522.00	398.00	42,188.00	162,710.00	
	- เหล็กกล่องขนาด 50X50X3.2 มม.	17.00	ท่อน	759.00	12,903.00	266.00	4,522.00	17,425.00	
	- เหล็กตัวซิงขนาด 125X50X20X3.2 มม.	27.00	ท่อน	934.00	25,218.00	294.00	7,938.00	33,156.00	
	- เหล็กตัวซิงขนาด 150X50X20X3.2 มม.	39.00	ท่อน	934.00	36,426.00	294.00	11,466.00	47,892.00	
	- ทาสีกันสนิมพร้อมสีทับหน้าโครงสร้างเหล็ก	449.00	ม.2	50.00	22,450.00	40.00	17,960.00	40,410.00	
	- แผ่นเหล็กบนหัวเสาขนาด 200X200X6 มม.	24.00	แผ่น	350.00	8,400.00	100.00	2,400.00	10,800.00	
	- น็อตสกรูและจุกรองรับ	1.00	งาน	2,522.04	2,522.04	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		2,522.04	
	รวมเงินงานโครงสร้าง							1,112,928.04	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	8.00	ม.2	329.00	2,632.00	75.00	600.00	3,232.00	
	โครงสร้างอลูมิเนียม กั้นชั้น (ผ.2)								
	งานวัสดุบุผนัง								
	- ผนังคาน metal sheet	66.00	ม.2	340.00	22,440.00	70.00	4,620.00	27,060.00	
	- ฉนวนกันความร้อน PU หนา 50 มม.	66.00	ม.2	470.00	31,020.00	32.00	2,112.00	33,132.00	
	- บัดท์หุ้มด้วยฉนวนเหล็ก หนา 3 มม.	76.00	จุด	100.00	7,600.00	45.00	3,420.00	11,020.00	
	- บัดท์ฉนวน (FLASHING)	48.00	ม	210.00	10,080.00	50.00	2,400.00	12,480.00	
	- ผนังคาน โพลีคาร์บอเนต รวมโครงเหล็กอลูมิเนียมยึดแผ่น								
	หลังคาและระบบครอบสันแผ่น	14.00	ม.2	2,400.00	33,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		33,600.00	
	งานประตูหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง								
	- ป.1	2.00	ชุด	13,500.00	27,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		27,000.00	
	- ป.2	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		9,000.00	
	- น.1	4.00	ชุด	4,150.00	16,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		16,600.00	
	- น.2	2.00	ชุด	2,150.00	4,300.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		4,300.00	
	งานทาสี (พื้นหน้า 2 เทียว รองพื้น 1 เทียว)								
	- สีน้ำอะคริลิค 100 % ภายใน - ภายนอก	87.00	ม.2	50.00	4,350.00	35.00	3,045.00	7,395.00	
	งานเครื่องสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ								
	- โถล้างนั่งราบบชักโครกแบบมีหม้อพักน้ำแยกชั้น	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	310.00	620.00	7,620.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	500.00	1,000.00	12,000.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมก๊อกเดี่ยว	2.00	ชุด	400.00	800.00	70.00	140.00	940.00	
	- ทวางสบู่	2.00	ชุด	350.00	700.00	103.00	206.00	906.00	
	- วัสดุกระดาษชำระ	2.00	อัน	350.00	700.00	107.00	214.00	914.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
	- ก๊อกน้ำ Ø 1/2"	2.00	ชุด	190.00	380.00	103.00	206.00	586.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	2.00	ชุด	180.00	360.00	130.00	260.00	620.00	
	- กระจกเงาแบบติดผนัง ขนาด 60x1.20 ซม.	2.00	ชุด	650.00	1,300.00	70.00	140.00	1,440.00	
	- ผนังห้องอาบน้ำสำเร็จรูป กระเบื้องฝ้า ทนน้ำ 6 มม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	500.00	1,000.00	12,000.00	
	งานเบ็ดเตล็ด								
	- มือจับ/เสารับราวกันตก เหล็กกล่อง 1"x2" พร้อมราวเหล็ก Flat Bar 1 1/2" ทนน้ำ 5 มม.	129.00	ม.	1,150.00	148,350.00			148,350.00	
	- เคียงนอนพร้อมเครื่องนอนครบชุดสำหรับ 2 ท่าน ต่อ 1 ผู้	6.00	ชุด	35,000.00	210,000.00	500.00	3,000.00	213,000.00	
	- ป้ายโครงการสถานที่ท่องเที่ยว ชนิดมีไฟแสงสว่างในตัว	1.00	งาน	42,500.00	42,500.00			42,500.00	
	- ป้ายต้นไม้และปรับปรุงภูมิทัศน์	1.00	งาน	35,000.00	35,000.00			35,000.00	
	รวมเงินงานสถาปัตยกรรม							1,216,612.00	
	1.3 งานระบบประปา - สุขาภิบาล								
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด Ø 25 มม.X4.00 ม./ท่อน	14.00	ท่อน	93.00	1,302.00	28.00	392.00	1,694.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด Ø 12.5 มม.X4.00 ม./ท่อน	14.00	ท่อน	48.00	672.00	14.00	196.00	868.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 100 มม.X4.00 ม./ท่อน	10.00	ท่อน	544.00	5,440.00	163.00	1,630.00	7,070.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 50 มม.X4.00 ม./ท่อน	10.00	ท่อน	153.00	1,530.00	46.00	460.00	1,990.00	
	- ข้อต่อและอุปกรณ์ยึดแขวนท่อ	1.00	งาน	8,500.00	8,500.00	1,500.00	1,500.00	10,000.00	
	- GATE VALVE Ø 25 มม. (ทองแดงข้อ)	2.00	เครื่อง	500.00	1,000.00	100.00	200.00	1,200.00	
	- STOP VALVE Ø 15 มม.	6.00	อัน	80.00	480.00	20.00	120.00	600.00	
	- ช่องระบายน้ำทางพัน (FD) Ø 55 มม.	4.00	อัน	665.00	2,660.00	50.00	200.00	2,860.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ช่องทำความสะอาดช่องซีพีน (FICO) Ø 100 มม.	2.00	ชิ้น	1,000.00	2,000.00	100.00	200.00	2,200.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปชนิดรวมถังกรองถังกรอง ระบบไปร้ออากาศ								
	ฝาเหล็กหล่อพร้อมฐานราก	2.00	ใบ	21,500.00	43,000.00	4,500.00	9,000.00	52,000.00	
	- ถังเก็บน้ำ	2.00	ใบ	14,850.00	29,700.00	2,300.00	4,600.00	34,300.00	
	- มาตรฐานขนาด 25 มม.	2.00	เครื่อง	1,850.00	3,700.00	250.00	500.00	4,200.00	
	- บั๊มน้ำ	2.00	เครื่อง	7,500.00	15,000.00	2,500.00	5,000.00	20,000.00	
	รวมเงินระบบประปา - ศึกษายาล							138,982.00	
1.4	งานระบบไฟฟ้าภายใน								
	แผงควบคุม								
	- ชุด LOAD CENTER ชนิดมี MAIN CIRCUIT BREAKER								
	พร้อม CB ครบทุกช่อง	1.00	ชุด	5,850.00	5,850.00	1,250.00	1,250.00	7,100.00	
	คอมไฟฟ้าแปลงต่าง								
	- ชุดวางคอมไฟสนาม	94.00	ชุด	1,499.00	140,906.00	115.00	10,810.00	151,716.00	
	- ชุดวางคอมดาวไนท์	14.00	ชุด	430.00	6,020.00	115.00	1,610.00	7,630.00	
	- สวิทช์ 16 A. 250 V. ชนิดฝังผนัง (ทางเดียว)	14.00	ชุด	83.00	1,162.00	90.00	1,260.00	2,422.00	
	- เต้ารับ 16 A. 250 V. (2 P+G) ชนิดฝังผนัง (คู่)	6.00	ชุด	80.00	480.00	80.00	480.00	960.00	
	- เต้ารับสัญญาณโทรศัพท์	2.00	ชุด	60.00	120.00	90.00	180.00	300.00	
	- เต้ารับสัญญาณโทรศัพท์	2.00	ชุด	60.00	120.00	90.00	180.00	300.00	
	- อุปกรณ์การติดตั้ง	1.00	งาน	7,500.00	7,500.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		7,500.00	
	สายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้าทองแดงชนิด THW. ขนาด 2.5 มม. ²	6.00	ม้วน	844.00	5,064.00	200.00	1,200.00	6,264.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดงชนิด THW. ขนาด 1.5 มม. ²	5.00	ม้วน	570.00	2,850.00	200.00	1,000.00	3,850.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมเงินงบระบบไฟฟ้าภายในอาคาร							188,042.00	
1.5	งานระบบไฟฟ้าภายนอก								
	- ระบบไฟฟ้าแสงสว่างทางเดิน	1.00	งาน	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
	- อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและอื่น ๆ	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- ค่าเชื่อมตอสายของเดิม	1.00	งาน	500.00	500.00	2,500.00	2,500.00	3,000.00	
	รวมเงินระบบไฟฟ้าภายนอก							12,000.00	
	รวมเงินระบบไฟฟ้า							200,042.00	
1.6	งานระบบระบายอากาศ								
	- เครื่องปรับอากาศชนิดติดตั้ง 12,000 BTU.	2.00	เครื่อง	16,720.00	33,440.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		33,440.00	
								33,440.00	
2	โรงจอดรถ								
2.1	งานโครงสร้าง								
	- ชุดต้นฐานรากและถมค้ำ	27.00	ม.3	-	-	63.00	1,701.00	1,701.00	
	- เสาค้ำรูปตัว I ขนาด 0.15X0.15X6.00 ม.	72.00	ต้น	483.00	34,776.00	170.00	12,240.00	47,016.00	
	- ติดตั้งเสาค้ำ	72.00	"	-	-	150.00	10,800.00	10,800.00	
	- ทรายหยาบอัดแน่น	3.00	ม.3	385.00	1,155.00	60.00	180.00	1,335.00	
	- คอนกรีตหยาบ	3.00	"	1,420.00	4,260.00	316.00	948.00	5,208.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	9.00	"	2,510.00	22,590.00	300.00	2,700.00	25,290.00	
	- ไม้ทาบขนาด 1" พร้อมโครงคร่าวและค้ำยัน	30.00	ม.2	300.00	9,000.00	100.00	3,000.00	12,000.00	
	- ตะปู	9.00	กก.	27.00	243.00	-	-	243.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	66.00	กก.	20.00	1,320.00	3.00	198.00	1,518.00	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 มม.	546.00	กก.	19.00	10,374.00	3.00	1,638.00	12,012.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 250X200X10 มม.	18.00	แผ่น	150.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	- EXPANSION BOLT Ø 16 มม.	72.00	ชุด	60.00	4,320.00	-	-	4,320.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	58.00	696.00	-	-	696.00	
	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 76.3 มม. ทนฯ 3.2 มม X 6.00 ม.	27.00	ท่อน	811.00	21,897.00	346.00	9,342.00	31,239.00	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 60.5 มม. ทนฯ 3.2 มม X 6.00 ม.	15.00	ท่อน	635.00	9,525.00	271.00	4,065.00	13,590.00	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 150X50X20X3.2 มม.X6.00 ม.	48.00	ท่อน	950.00	45,600.00	406.00	19,488.00	65,088.00	
	งานทาสี								
	- สีน้ำมัน + สีเคลือบเงา	162.00	ม.2	50.00	8,100.00	35.00	5,670.00	13,770.00	
	รวมเงินงานโครงสร้าง							248,526.00	
2.2	งานสถาปัตยกรรม								
	- หลังคาเหล็กรัดลอนเคลือบสี G 550	216.00	ม.2	340.00	73,440.00	70.00	15,120.00	88,560.00	
	- ปิดหัวท้ายด้วยแผ่นเหล็ก ทนฯ 3 มม.	42.00	จุด	40.00	1,680.00	16.00	672.00	2,352.00	
	- BRACING Ø 12 มม.	102.00	ม.	35.00	3,570.00	10.00	1,020.00	4,590.00	
	- ปิดบันดลัม (FLASHING)	33.00	"	210.00	6,930.00	50.00	1,650.00	8,580.00	
	รวมเงินงานสถาปัตยกรรม							104,082.00	

